
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍVZDĚLÁVACÍHO KURZU
(dále jen ,,s|n|ouva°')

uzavřená dle § 1746, odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,
mezi smluvními stranami:

Základni škola a tnateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
Ostrčilova 10/2557, Ostrava 702 00
lČ: 61989037
Zastoupená Mgr. Lenkou Lednickou, ředitelkou školy
jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

a

Step by Step ČR, o.p.s.
Ortenovo nám. 1487/12, Praha 7, 170 00
Zapsaná 31. 1. 2014, spisová značka: O 1336 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 26545381
zastoupená Mgr. Ivetou Pasákovou, ředitelkou
jako dodavatel (dále jen ,,dodavatel")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětern smlouvy je organizační a odborné zajištěíú pětidenního vzdělávacIho kurzu pro
pedagogické pracovníky - zainěstnance školy l objeclnatele. odborný program kurzu bude zahrnovat
profesní vzdělávání v tématu inkluze, individualizace, kooperativní výuka a formativní přístup v
předškolním vzděláváni zajištěný lektory dodavatele v rozsahu 40 vyučovacích hodin. Důraz bude
kladen na praktické osvojení vědomostí a dovedností a sdňení příkladů dobré praxe. Kurz bude
su pervidován odborným garantem Step by Step ČR, o.p.s., účastníci obdrží osvědčení o absolvování
akreditovaného programu.

ll. Čas a místo plnění

1.

2.

Předmět smlouvy bude realizovaný po podpisu smlouvy, tj. v období od 30. 4. - 5. 5. 2023

MIstein realizace vzdělávacího kurzu je Dánsko, město Odense na ostrově Fyn a okolí.

Ill. Práva a povinnosti dodavatele
1. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu se
zájmy objednatele, které nebudou v rozporu se zájmy hostitelských institucí.

2. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu s obecně p|atnýlni předpisy,
zaměstnanci dodavatele jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární
ochrany a ochrany životního pľ"ostředí a postupovat dle pokynů udělených hostitelskými institucemi
pro pohyb a jednánív areálech hostitelských zařízení.

Step by Step ČR, o. p. s. |0rtenovo nám. 1487/12 l Praha 7 170 00
+420 222 963 596 l info@sbscr.cz l www.zacitspolu,eu



(, :|f:)

3. Dodavatel je povinný respektovat povinnosti uložené objednateli zákonern o ochraně osobíňch
údajů v pIatnérn znění.

4. Dodavatel je povinný zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním této Smlouvy.

5. V případě hrazení vzdělávacího kurzu z finančních prostředků výzvy č. Šablony pro MŠ a ZŠ l
OP JAK - 1.1/4 V2dě|ávánÍ pracovníků ve vzděláváni MŠ, řIdi se dodavatel při přípravě odborného
programu podmínkami stanovenými touto výzvou, zejm. Přílohou č. 2 Přehled šablon a jejich věcný
výklad.

6. Dodavatel je povinen účastnikůľn poskytnout po ukončeni odborného kurzu osvědčeni, ve
kteréin budou uvedeny tyto náležitosti: jméno a přIjmenI účastníka, datuin narozeni, ľ)ázev kurzu,
délka kurzu, datum absolvováni kurzu, podpis pořádající organizace

lV. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje vytvořit dodavateli podmínky pro řádné plněni předinětu smlouvy a
poskytnout součinnost v souladu s požadavkem dodavatele.

2. Objednatel se zavazuje seznámit pracovníky dodavatele s interními předpisy a směrnicemi,
které souvisis předniětem této sln|ouvy.

3. Objednatel se zavážuje zaplatit dodavateli za řádné provedení předmětu sínlouvy sjednanou
cenu v článku V. této smlouvy.

4. Objednatel je povinný zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním této Smlouvy. výjitnku tvoří případy specifikované dle obecně závazných
právních předpisů.

5. Objednavatel se zavazuje sjednat s osobou l zaměstnancem školy, kterého na kurz vysílá,
cestovní příkaz na cestu do zahraničí

V. Cena plněni

1ú Celková cena s DPH činí36 000 KČ (slovytřicet šest tisíc korun českých) za osobu a skládá se ze
dvou částí: z poplatku za rezervaci a z úhrady nákladů spojených s abso|vovánňn/rea|izacÍ vzdělávacího
kurzu.

2. Poplatek za rezervaci představuje úplatu objednatele dodavateli za veškeré přípravné práce
provedené dodavatelem - za sestavení odborného programu, zajištění lektorského týtnu a odborného
garanta programu, průběžná komunikace s přjh|ášenýlni osobaíni a jejich zatněstnavatelem. Nárok na
poplatek za rezervaci dodavateli vzniká ve chvíli registrace pedagogického pracovníka na vzdělávací
kurz prostředn ictvírn elektronické přihlášky a činí 30 % z celkové částky, nejtnéně však 10 000 Kč.

3. Náklady na realizaci kurzu zahrnuji organizační zajištění poskytnutých služeb, autobusovou
dopravu z Trutnova/Hradce Králové/Prahy do místa konání kurzu a zpět, ubytování včetně snídaně,
dopravu v místě konání, akreditovaný odborný program v rozsahu 40 vyučovacích hodin, lektorské
honoráře, doprovod koordinátora a odborného garanta po dobu konáíú odborného programu.

Step by Step ČR, o. p. s. l Ortenovo nám. 1487/12 l Praha 7 170 00
+420 222 963 596 l info@sbscr.cz l www.zacitspolu.eu



Step
l, )

4. 'Náklady nespecifikované v předchozím odstavci 3 si hradIobjednatel a/nebo jím na vzdělávací
kurz vyslaný pedagogický pracovník sám z vlastních prostředků. Takovýíni náklady jsou zejména obědy
a večeře, dopravu na místo společného srazu a zpět a cestovní pojištěni.

5. výsledná cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

VI. Platební podmínky

1. Objednavatel uhradí platbu ve lhůtě do 14 dnů od obdrženifaktury na celkovou částku.

2. Platba bude zaplacena bezhotovostním převodein na základě vystaveného daňového dokladu
- faktury.

3. Faktury musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů,
zejména dle zákona č. 588/1992 Sb. o DPH v platném znění.

4. Objednatel je oprávněn zrušit účast svého zaměstnance na kurzu při poskytnuti odstupného
(viz následujÍcÍ odrážky tohoto odstavce). Zrušeni musí učinit objednatel písemně, postačí emailem
na marketa.svecova@sbscr.cz. Při zrušení účasti na kurzu se objednatel zavazuje uhradit dodavateli
následujÍcÍ odstupné:

Při zrušeni účasti 30 kalendářních dnů (včetně) a vÍce před začátkem kurzu je objednatel
povinen uhradit dodavateli odstupné ve výši 30 % celkové ceny služby (rez. poplatek dle bodu V./2).

Při zrušení účasti v období15-29 kalendářních dnů (včetně) před začátkem kurzu je objednatel
povinen uhradit dodavateli odstupné ve výši 40 % celkové ceny služby.

- Při zrušeni účasti v období 4-14 kalendářních dnů (včetně) před začátkeín kurzu je objednatel
povinen uhradit dodavateli odstupné ve výši 70 % celkové ceny služby.

Při zrušení účasti v období 1-3 kalendářní dny (včetně) před začátkem kurzu je objednatel
povinen uhradit dodavateli odstupné ve výši 100 % celkové ceny služby.

VII. Vyšší moc

1. Dodavatel, kteréínu bylo znemožněno plnit své závazky v důsledku vyšší tnoci, neodpovídá za
škody z nich vzniklé. Za okolnosti vyšší moci jsou považovány zejména epidemiologická opatření MZ ČR
a MZV ČR v souvislosti s onemocněním COVID-19.

2. Dodavatel v případě zrušení kurzu z důvodu zásahu vyšší moci uplatňuje platební podmínky
vůči objednateli ve výši poplatku za rezervaci viz bod V./2.

3. Sln|uvní strana, up|atňujÍcÍ nárok vyšší moci, oználnÍ pÍselnně bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 5-ti dnů, druhé smluvní straně zásah okolnostI s uvedením jejich pravděpodobné
doby trvání, v opačném případě ztratí tato smluvní strana právo se na tyto okolnosti dovolávat.

Step by Step ČR, o. p. s. l Ortenovo nám. 1487/12 l Praha 7 170 00
+420 222 963 596 l info@sbscr.cz l www.zacitspolu.eu



(,,..:É:)

IX. Trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. SIn|ouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy do 5. 5. 2023 resp. do dne, ve
kterém má dojít ke splněnivšech závazků z této smlouvy vyplývajIcIch.

2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou sľn|uvnÍch stran nebo odstoupenňn od
smlouvy.

3. Smluvní strany mohou odstoupit od sínlouvy pouze v případě podstatného porušeni smlouvy
nebo v případech uvedených v této sínlouvě. Odstoupeni je účinné dľleľn doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnetn podpisu oběma sMuvními stranami. Může být
měněná a doplňovaná pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řIdí právem České republiky,
zejména zákoneín č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Vylučuje se použiti ust. § 558, odst. 2, § 1728, §
1729, § 1744, § 1757, odst. 2 a 3 a § 1950 Občanského zákoníku.

3. Sľn|ouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

4. Všechny spory, které vzniknou z této Sinlouvy nebo v souvislostis nía které se ľ)epodařívyřešit
přednostně sínÍrnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.

5. Smluvní strany se zavazuji vzájeínně respektovat své oprávněné zájmy souvÍsejÍcÍ s touto
S|n|ouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k toinu, aby
bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejinéna učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, a že považují
obsah této Sln|ouvy za určitý a srozumitelný, sepsaný na základě jejich pravé a svobodné vůle.

7. Dodavatel bere na vědomí, že:

Základni škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace je povinným
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnéín přístupu k informacňn a dále, že je
organizací dle ust. § 2, odst. 1, písmeno c) zákona č. 340/2015 Sb., o registru stnluv. StnluvM
strany se dohodly, že se organizace zavazuje bez dalšího zbytečného odkladu zveřejnit
příslušný obsah této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v
případě, že hodnota přesahuje 50 000 Kč bez dph.

Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodnitajemstvi dle § 504
OZ.

Takto uzavřená sinlouva nabyde účinnosti nejdříve dnein uveřejnění v registru smluv (v
případě dle ujednání stran dnem pozdějšjľn).

Step by Step Cr, o. p. s. l Ortenovo nám. 1487/12 l Praha 7 170 00
+420 222 963 596 l info@sbscr.cz l www.zacitspolu.eu



V Pr

Objeclnatel Dodavatel

Step by Step Cr, o. p. s. l Ortenovo nám. 1487/12 l Praha 7 170 00
+420 222 963 596 l info@sbscr.cz l www.zacitspolu.eu




